
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2418800 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 31/01/2022

Stripparcours van de Stad Brussel : overeenkomst over de toelating voor het gebruik van het werk «Verrückte
Welt» en overeenkomst over de toelating voor het gebruik van de blinde muur van het gebouw gelegen Emiel
Bockstaellaan 209A te 1020 Brussel voor de realisatie van het fresco «Een Omgekeerde Wereld».- Vergoeding
van de kunstenaar.- Referentiedossier 2022/49. (Ref. 20220107)

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de creatie van de muurschildering « Een Omgekeerde Wereld », naar het werk van Georg BARBER (alias Atak),
op de blinde muur van het gebouw gelegen Emiel Bockstaellaan 209A te 1020 Brussel, is opgenomen in het programma 2021 van
het Stripparcours van de Stad Brussel ;

Overwegende dat de overeenkomsten waarin de rechten en verplichtingen van de partijen worden omschreven, dienen te worden
goedgekeurd, namelijk :

- overeenkomst CAR/20/216 tussen de Stad Brussel, Georg BARBER (alias Atak), auteur en tekenaar van «Verrückte Welt»
en Verlagshaus Jacoby & Stuart GmbH, houder van de gebruiksrechten van « Verrückte Welt », met maatschappelijke zetel te
Esmarchstraße 25, D-10407 Berlijn (BTW : DE 81 49 66 194);

- overeenkomst CAR/20/217 tussen de Stad Brussel, de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen (NMBS),
eigenaar van het gebouw gelegen Emiel Bockstaellaan 209A te 1020 Brussel, de commanditaire vennootschap REDEVCO Belgium
(BTW : BE 478 098 845) en de naamloze vennootschap BRICO Belgium (BTW : BE 427 572 733), erfpachters.

Overwegende dat conform overeenkomst CAR/20/216, een eenmalige forfaitaire som van 2.500 EUR (exclusief BTW 6%) aan de
kunstenaar verschuldigd is, bedoeld om hem te vergoeden voor al zijn diensten en rechten;

Overwegende dat de kredieten zijn opgenomen in artikel 93022/74951 van de buitengewone begroting 2021 (project AP22-14-2013).

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 :
De overeenkomst CAR/20/216 tussen de Stad Brussel, Georg BARBER (alias Atak) en Verlagshaus Jacoby & Stuart GmbH, over de
toelating voor het gebruik van het werk « Verrückte Welt » voor de realisatie van het fresco « Een Omgekeerde Wereld » op de
blinde muur van het gebouw gelegen Emiel Bockstaellaan 209A te 1020 Brussel in het kader van het Stripparcours van de Stad
Brussel, is aangenomen.

Artikel 2 :
De overeenkomst CAR/20/217 tussen de Stad Brussel, de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen (NMBS), de
commanditaire vennootschap REDEVCO Belgium en de naamloze vennootschap BRICO Belgium, over de toelating voor het
gebruik van de blinde muur van het gebouw gelegen Emiel Bockstaellaan 209A te 1020 Brussel voor de realisatie van het fresco «
Een Omgekeerde Wereld » in het kader van het Stripparcours van de Stad Brussel, is aangenomen.

Onderwerp : 

Nr DO : 68

21/01/2022 15:08    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2418800

Bijlagen :

21/01/2022 15:08    - 2 -


